

И.О. главного инженера СГМУР «ГТС»  
  
П.В. Черкашенко  
2024 года

Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2024\_1  
Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр, Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр, Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Письмо Минстроя России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Приказ от 15.02.2024 № 6

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы  
Наименование субъекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

86. Ханты-Мансийский автономный округ - Югра  
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра (2 зона)

Сети отводящего дренажа от УТ1 до ЛК(сущ) объекта «Центр высоких биомедицинских технологий»  
(наименование стройки)

Сети отводящего дренажа от УТ1 до ЛК(сущ) объекта «Центр высоких биомедицинских технологий»  
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 10/22

Сети отводящего дренажа от УТ1 до ЛК(сущ) объекта «Центр высоких биомедицинских технологий»  
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом  
Основание 07/1.23-НК  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен 01.04.2024

Сметная стоимость	334,61 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	267,78 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	26,63 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	8,61 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	56,24 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	13,46 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Земляные работы											
Лишний, непригодный грунт											
1	ГЭСН01-01-022-07	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшем вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов: 1	1000 м3	0,0002	1	0,0002					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	Прил. 1.12 п.3.36	Устройство траншей прямоугольного сечения ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
		Итого прямые затраты									17,56
		ФОТ									4,91
	Пр/812-001.1-3	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	93		93					4,57
	Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46					2,26
		Всего по позиции							121 950,00		24,39
2	02-15-1-01-0025	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 25 км	т	0,36	1	0,36			307,41		110,67
		Всего по позиции									110,67
3	ГЭСН01-01-016-01	Работа на отвале, группа грунтов: 1	1000 м3	0,0002	1	0,0002					
		Итого прямые затраты									1,60
		ФОТ									0,66
	Пр/812-001.1-3	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	93		93					0,61
	Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46					0,30
		Всего по позиции							12 550,00		2,51
Разработка грунта во временный отвал											
4	ГЭСН01-01-022-07	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшем вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов: 1	1000 м3	0,0402	1	0,0402					
	Прил. 1.12 п.3.14	Разработка грунта экскаваторами и бульдозерами при работе: на сооружении магистральных трубопроводов ЭМ=1,06 к расх.; ЗПМ=1,06; ТЗМ=1,06									
	Прил. 1.12 п.3.36	Устройство траншей прямоугольного сечения ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
	Прил. 1.12 п.3.66	Разработка одноковшовыми экскаваторами объема грунта, находящегося на расстоянии до 2 м от поверхности коммуникаций или мешающих предметов, а также объема грунта, находящегося от мешающего наземного предмета (деревьев, столбов и т.д.) в пределах вылета стрелы экскаватора ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		Итого прямые затраты									4 489,62
		ФОТ									1 254,42
	Пр/812-001.1-3	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	93		93					1 166,61
	Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46					577,03
		Всего по позиции							155 056,22		6 233,26
5	ГЭСН01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	0,045	1	0,045					
	Прил. 1.12 п.3.187	Доработка вручную, зачистка дна и стенок с выкидкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом ОЗП=1,2; ТЗ=1,2									
	Прил. 1.12 п.3.36	Устройство траншей прямоугольного сечения ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
	Прил. 1.12 п.3.66	Разработка одноковшовыми экскаваторами объема грунта, находящегося на расстоянии до 2 м от поверхности коммуникаций или мешающих предметов, а также объема грунта, находящегося от мешающего наземного предмета (деревьев, столбов и т.д.) в пределах вылета стрелы экскаватора ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		Итого прямые затраты									6 176,86
		ФОТ									6 176,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Пр/812-001.2-3 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	90		90					5 559,17
		Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					2 470,74
		Всего по позиции							315 706,00		14 206,77
6	ГЭСН01-02-060-02	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 2	100 м3	0,045	1	0,045					
	Прил. 1.12 п.3.2146	Погрузка вручную неуплотненного грунта в транспортные средства: в бортовые автомобили ОЗП=0,93; ТЗ=0,93									
		Итого прямые затраты									1 067,69
		ФОТ									1 067,69
		Пр/812-001.2-3 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	90		90					960,92
		Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					427,08
		Всего по позиции							54 570,89		2 455,69
7	02-15-1-01-0007	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 7 км	т	80,5	1	80,5			168,89		13 595,65
		Всего по позиции									13 595,65
Доставка грунта на обратную засыпку - временный отвал											
8	ГЭСН01-01-012-25	Разработка грунта экскаваторами с погрузкой на автомобили-самосвалы, вместимость ковша 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов: 1	1000 м3	0,0447	1	0,0447					
		Итого прямые затраты									2 724,84
		ФОТ									891,39
		Пр/812-001.1-3 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	93		93					828,99
		Пр/774-001.1 СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46					410,04
		Всего по позиции							88 677,18		3 963,87
9	02-15-1-01-0007	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 7 км	т	71,5	1	71,5			168,89		12 075,64
		Всего по позиции									12 075,64
Обратная засыпка											
10	ГЭСН01-01-034-01	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 1	1000 м3	0,0447	1	0,0447					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		Итого прямые затраты									709,31
		ФОТ									196,29
		Пр/812-001.1-3 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	93		93					182,55
		Пр/774-001.1 СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46					90,29
		Всего по позиции							21 972,04		982,15
11	ГЭСН01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3	0,447	1	0,447					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		Итого прямые затраты									4 263,75
		ФОТ									3 740,87
		Пр/812-001.1-3 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	93		93					3 479,01
		Пр/774-001.1 СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46					1 720,80
		Всего по позиции							21 171,28		9 463,56
Шпунтовое ограждение											
12	ГЭСН05-01-012-01	Погружение вибропогружателем стальных шпунтовых свай массой 1 м: до 50 кг на глубину до 5 м	т	0,413	1	0,413					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты									10 832,20
		ФОТ									5 466,31
		Пр/812-005.1-3 НР Свайные работы	%	118		118					6 450,25
		Пр/774-005.1 СП Свайные работы	%	70		70					3 826,42
		Всего по позиции							51 111,07		21 108,87
13	ФСБЦ-23.3.03.02-0052	Трубы стальные бесшовные горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 10, 20, 35, наружный диаметр 76 мм, толщина стенки 6 мм	м	8,7266667	1	8,7266667	1 235,50	1,28	1 581,44		13 800,70
		Всего по позиции									13 800,70
14	ГЭСН05-01-013-01	Извлечение стальных свай шпунтового ряда массой 1 м: до 50 кг, длиной до 10 м из грунтов группы 1	т	0,413	1	0,413					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		Итого прямые затраты									4 619,41
		ФОТ									2 137,86
		Пр/812-005.1-3 НР Свайные работы	%	118		118					2 522,67
		Пр/774-005.1 СП Свайные работы	%	70		70					1 496,50
		Всего по позиции							20 916,66		8 638,58
15	36-1	Погрузка в автотранспортное средство: трубы металлические (погрузка и разгрузка с применением автомобильных кранов)	т	0,413	1	0,413			384,19		158,67
		Всего по позиции									158,67
16	36-2	Разгрузка с автотранспортного средства: трубы металлические (погрузка и разгрузка с применением автомобильных кранов)	т	0,413	1	0,413			384,19		158,67
		Всего по позиции									158,67
17	02-15-1-01-0007	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 7 км	т	0,413	1	0,413			168,89		69,75
		Всего по позиции									69,75
18	ГЭСН01-02-066-01	Крепление инвентарными щитами стенок траншей шириной до 2 м в грунтах: неустойчивых и мокрых	100 м2	0,34	1	0,34					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		Итого прямые затраты									5 276,54
		ФОТ									4 948,67
		Пр/812-001.4-3 НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	90		90					4 453,80
		Пр/774-001.4 СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41					2 028,95
		Всего по позиции							34 586,15		11 759,29
19	ФСБЦ-11.2.13.06-0012	Щиты настила, толщина 25 мм	м2	7,48	1	7,48	317,40	1,57	498,32		3 727,43
		Всего по позиции									3 727,43
Водоотлив											
20	ГЭСН01-02-068-01	Водоотлив: из траншей	100 м3	0,055	1	0,055					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		Итого прямые затраты									2 678,82
		ФОТ									2 336,75
		Пр/812-001.4-3 НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	90		90					2 103,08
		Пр/774-001.4 СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41					958,07
		Всего по позиции							104 363,09		5 739,97
		Итого по разделу 1 Земляные работы									128 276,09
		Справочно									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		затраты труда рабочих				48,2335325					
		затраты труда машинистов				9,1395927					
<b>Раздел 2. Строительные конструкции</b>											
<b>Установка футляров в колодцах Кд1,2</b>											
21	ГЭСН06-03-004-12	Установка закладных деталей весом: свыше 4 до 20 кг	т	0,01211	1	0,01211					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		Итого прямые затраты									411,92
		ФОТ									406,44
	Пр/812-006.0-3	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	103		103					418,63
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58					235,74
		Всего по позиции							88 050,37		1 066,29
22	ФСБЦ-23.5.02.02-1062	Трубы стальные электросварные прямошовные из стали марки 20, наружный диаметр 219 мм, толщина стенки 6 мм	м	0,35	1	0,35	2 021,30	1,1	2 223,43		778,20
		Всего по позиции									778,20
23	ФСБЦ-08.4.03.03-0032	Сталь арматурная горячекатаная периодического профиля, класс А-III, диаметр 12 мм	т	0,00108	1	0,00108			64 493,00		69,65
		Всего по позиции									69,65
24	ГЭСН13-03-002-10	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовой	100 м2	0,0024	1	0,0024					
	Тех. часть п.1.13.7	При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		Итого прямые затраты									26,92
		ФОТ									7,16
	Пр/812-013.0-3	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	95		95					6,80
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51					3,65
		Всего по позиции							15 570,83		37,37
25	ГЭСН13-03-004-09	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью	100 м2	0,0024	1	0,0024					
	Тех. часть п.1.13.7	При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		Итого прямые затраты									13,34
		ФОТ									3,73
	Пр/812-013.0-3	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	95		95					3,54
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51					1,90
		Всего по позиции							7 825,00		18,78
26	ГЭСН22-05-003-03	Протаскивание в футляр стальных труб диаметром: 200 мм	100 м	0,0035	1	0,0035					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		Итого прямые затраты									225,17
		ФОТ									191,78
	Пр/812-018.0-3	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	118		118					226,30
	Пр/774-018.0	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74		74					141,92
		Всего по позиции							169 540,00		593,39
		Итого по разделу 2 Строительные конструкции									2 563,68
		Справочно									
		затраты труда рабочих				1,188412					
		затраты труда машинистов				0,0056066					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 3. Отводящий дренаж											
Прокладка в футляре											
27	ГЭСН22-01-011-05	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром: 150 мм	км	0,0079412	1	0,0079412					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		Итого прямые затраты									2 934,02
		ФОТ									2 043,04
	Пр/812-018.0-3	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	118		118					2 410,79
	Пр/774-018.0	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74		74					1 511,85
		Всего по позиции							863 428,70		6 856,66
28	ФСБЦ-23.3.03.02-0143	Трубы стальные бесшовные горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 10, 20, 35, наружный диаметр 159 мм, толщина стенки 10 мм	м	8,1	1	8,1	3 871,34	1,28	4 955,32		40 138,09
		Всего по позиции									40 138,09
Антикоррозионное покрытие											
29	ГЭСН22-02-010-08	Нанесение весьма усиленной антикоррозионной изоляции из полимерных липких лент на стальные трубопроводы диаметром: 300 мм	км	0,0081	1	0,0081					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		Итого прямые затраты									7 428,70
		ФОТ									1 487,57
	Пр/812-018.0-3	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	118		118					1 755,33
	Пр/774-018.0	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74		74					1 100,80
		Всего по позиции							1 269 732,10		10 284,83
30	ФСБЦ-01.2.03.02-0001	Грунтовка битумная под полимерное или резиновое покрытие	т	0,405	1	0,405	108 321,12	1,52	164 648,10		66 682,48
		Всего по позиции									66 682,48
31	ФСБЦ-01.7.07.12-0012	Пленка оберточная полиэтиленовая, толщина 0,6 мм	м2	10,53	1	10,53	192,23	1,18	226,83		2 388,52
		Всего по позиции									2 388,52
Врезка в существующие сети											
32	ГЭСН22-06-005-04	Врезка в существующие сети из стальных труб стальных штуцеров (патрубков) диаметром: 150 мм	шт	1	1	1					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		Итого прямые затраты									5 046,90
		ФОТ									2 885,60
	Пр/812-018.0-3	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	118		118					3 405,01
	Пр/774-018.0	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74		74					2 135,34
		Всего по позиции							10 587,25		10 587,25
		Итого по разделу 3 Отводящий дренаж									136 937,83
		Справочно									
		затраты труда рабочих					6,8228427				
		затраты труда машинистов					4,315078				
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									212 699,29
		Строительные работы									267 777,60
		Всего ФОТ (справочно)									35 248,00
		Всего накладные расходы (справочно)									35 938,63
		Всего сметная прибыль (справочно)									19 139,68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Временные здания и сооружения (Приказ от 19.06.2020 № 332/пр прил.2 п.3.1) 1,1%									2 945,55
		<b>Всего</b>									<b>270 723,15</b>
		Непредвиденные затраты для объектов капитального строительства производственного назначения, линейных объектов - 3% (Приказ от 4.08.2020 № 421/пр п.179) 3%									8 121,69
		<b>Всего с непредвиденными</b>									<b>278 844,84</b>
		НДС 20%									55 768,97
		<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>334 613,81</b>
		<b>Справочно</b>									
		затраты труда рабочих				56,2447872					
		затраты труда машинистов				13,4602773					

Составил: Ведущий инженер ПО

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(Е.В. Копанева)

Проверил: Главный специалист по капитальному ремонту

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(Е.Е. Маратканова)

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

<sup>2</sup> Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

<sup>3</sup> Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.